9 9 N D 9 1854V

Газета № . . .

Указ Президиума Верховного Совета Грузинской ССР

О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИИ ГРУЗИНСКОЙ ССР РАБОТНИКАМ ЮГО-ОСЕТИНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ДРАМАТИЧЕСКОГО ТЕАТРА им. К. ХЕТАГУРОВА

В связи с 50-детием национального праматического театра Юго-Осетии, за вылающиеся заслуги в теле развития театрального искусства, присвоить работникам Юго-Осетинского государственного праматического театра имени К. Хетагурова почетные звания:

Народного артиста Грузинской ССР:

- 1. Мамиеву Линтрию Пльичу артисту театра
- 2. Чабиевой Нине Захарьевне артистке театра.
- г. Тбилиси. 20 октября 1954 г.

Заслуженного деятеля искусств Гоузинской ССР:

1. Гаглоеву Таурбеку Алексанировичу — главному художнику театра.

Заслуженного артиста Грузинской ССР:

- 1. Гаглоевой Зинанле Александровнеартистке театра
- 2. Газзаеву Степану Ивановичу артисту театра
- 3. Губиеву Георгию Григорьевичу-артисту театра

- 4. Кабисову Григорию Арсеньевичу главному режиссеру театра
- 5. Меличевой Марин Лавиловне артистке театра
- 6. Тиемаладзе Посифу Семеновичу артисту театра
- 7. Цхвирашвили Иосифу Лавиловичу -алтисту театра
- 8. Цховребову Борису Александровичуавтисту театра
- 9. Шеразадишвили Правлию Васильевичу - артисту театра.

Председатель Президиума Верховного Совета Грузинской ССР М. ЧУБИНИДЗЕ. Секретарь Прозидиума Верховного Совета Грузинской ССР Т. КВЛИВИДЗЕ.

Указ Президиума Верховного Совета Грузинской ССР

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ГРУЗИНСКОЙ ССР РАБОТНИКОВ ЮГО-ОСЕТИНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО **ДРАМАТИЧЕСКОГО ТЕАТРА им. К. ХЕТАГУРОВА**

- В связи с 50-летием национального драматического театра Юго-Осетии, наградить Почетной грамотой Президнума Верховного Совета Грузинской ССР работников Юго-Осетинского государственного драматического театра имени Б. Хетагу-
- 1. Багаева Фелора Матвеевича артиста театра
- 2. Гаглоеву Варвару Александровну артистку театра
- 3. Гугнаеву Александру Андреевн7 артистку театра

- 4. Дарбуашвили Ивана Сергеевича артиста театра
- 5. Джатиеву Софью Михайловну артистку театра
- 6. Джинаева Ростика Иосифовича заветующего музыкальной частью
- 7. Коноева Григория Гавриловича-артиста театра
- 8. Крихели Кимано Мордеховича-артиста театра
- 9. Мазинг Екатерину Евгеньевну пианистку театра

- 10. Маргиава Сослана Георгиевича-артиста театра
- 11. Парастаева Линтоня Васильевича артиста театра
- 12. Томаеву Марию Александровну старшую портниху театра
- 13. Чабиеву Варвару Захарьевну артистку театра
- 14. Чочиеву Нину Захарьевну артистку театра
- 15. Шеразадишвили Ясона Ильича заведующего декоративным цехом.

Председатель Президнума Верховного Совета Грузинской ССР М. ЧУБИНИДЗЕ. Сенретарь Президнума Верховного Совета Грузинской ССР Т. КВЛИВИДЗЕ.

г. Тбилиси. 20 октября 1954 г.